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Kommunesektoren i norsk økonomi

Foto: Colourbox og NTB

Samlede inntekter nesten 800 mrd. kr 

• Ca. 17 pst. av BNP for Fastlands-Norge
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Ca. 570 000 sysselsatte 

• Ca. 19 pst. av landet samlet



2024: Svak kommuneøkonomi, stor spredning i 

resultater
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Jevn aktivitetsvekst, inntektene reelt ned etter 2021
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2021: uventet 

skatteinngang

2022: uventet 

kostnadsvekst



Driftsutgifter har vokst raskere enn driftsinntekter, særlig i 2023 og 2024
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Svakere resultater er primært drevet av svakere 

brutto driftsresultat, og i mindre grad av renten 

6

7,1

8,3
7,9

7,0

5,7

7,2

8,6

7,8

5,6

5,0

3,9
4,1 4,1 4,2

3,7
4,0 3,9

4,3 4,3

4,9

3,2

4,2
3,9

2,8

2,0

3,1

4,7

3,5

1,3

0,1

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Brutto driftsresultat Netto finansutgifter Netto driftsresultat

Pst. av brutto driftsinntekter

Brutto driftsresultat – netto finansutgifter = netto driftsresultat 



Ubalanse i driften var skjult av midlertidig høye skatteinntekter 

(pst. av driftsinntektene, kommuner)
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Stort strekk i laget

Netto driftsresultat:

• Kommunene -0,4 pst.

• Fylkeskommunene 2,8 pst.

Nærmere 200 kommuner 

med negative resultater, 

mot 157 i 2023

Hver tiende kommune har 

ingen reserver
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Hver tredje kommune 

hadde negative resultater 

både i 2023 og 2024

Hver fjerde kommune har 

disposisjonsfond på 

mindre enn 5 pst.



Driftsresultat og fond 2024 – Kommunene 
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Regjeringen har stilt opp for kommunesektoren

10

Saldert budsjett for 2025:

13 mrd. kroner

Revidert nasjonalbudsjett:

1,6 mrd. kroner
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Kommuneopplegget 2026 inkl. budsjettforliket

Vekst i frie inntekter:

Om lag 8,3 mrd. kroner

Handlingsrom utover 

merkostnader til demografi:

5,4 mrd. kroner

• Kommunene: 6,2 mrd. kroner 

• Fylkeskommunene: Om lag 2,1 mrd. 

kroner
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Kommunenes merutgifter til demografi 2025-2035 (TBU)
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Sterkt og velfungerende kommunesystem – prioriterte tiltak
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Aktiv politikk for 

større kommuner

Interkommunalt 

samarbeid –

modeller som treffer 

kommunenes behov

Vurdere en særskilt 

oppfølgingsordning

Følge opp kommune-

kommisjonen



Oppfølging av kommunekommisjonen

• Første rapport fra kommisjonen kom 9. januar. Sendes på offentlig 

høring

• Vi reduserer styringstrykket

• Innlemmer flere øremerkede tilskudd i 2026-budsjett

• Beløpsgrensen for rapportering på øremerkede tilskudd ti-dobles fra 100 000 

kroner til 1 mill. kroner

15


